Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от «____»____________ 2017 г.                                                                      № ____________

	Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях муниципального образования город Ковров Владимирской области, а также организации отдыха детей в каникулярное время

В связи с изменениями законодательства в сфере образования и в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), на основании Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области, рассмотрев представление  Главы  муниципального образования  город  Ковров  от «___» ___________ № __________,  Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Утвердить Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях муниципального образования город Ковров Владимирской области, а также организации отдыха детей в каникулярное время.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов города Коврова от 28.05.2014 № 146 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам и дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях муниципального образования город Ковров».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета

народных депутатов города Коврова                                                                   И.Н. Зотова